gestión  
empresarial  

Mínimo $200.000 hasta un máximo de $500.000 
(doscientos mil pesos a quinientos mil pesos) 

El monto mínimo es obligatorio 

10% del 
cofinanciamiento 
Sercotec. Según 
decisión regional 

Inversiones  
Entre $2.500.00 a $2.800.000 

(dos millones quinientos mil pesos a dos millones 
ochocientos mil pesos) 

Total 
proyecto 

$3.000.000  
(tres millones de pesos) 

El proyecto debe considerar también, un aporte empresarial mínimo en efectivo de un 10% 
del total del cofinanciamiento Sercotec.  

A modo de ejemplo, se presenta el caso de una persona almacenera que postula un